АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladX.iu

0 2, 10. 2017 П Р И К А З
№ / # ? /

Об утверждении результатов 1
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
по французскому языку
в 2017/2018 учебном году
на территории города Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады
18 U М П ° \ 1 т э Г  Министерс™а образования и науки Российской Федерации от
S S j1 ™ ! Министерства образования и науки Челябинской

Челябинска о т  0 1 M  " РИКа3° М К° МИТета п0 делам образования городаяОинска от 01.09.2017 №1538-у и на основании протоколов жюри по предмету
решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по французскому языку - рейтинг победителей и призеров (приложение)
~ Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве-

для учащихся 7 - 1 1  классов -  22,5 балла.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по французскому языку участников, набравших необходимое количество
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и
призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года
продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего

(пРиказ Комитета по делам образования города Челябинска от 12.10.2016

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по французскому языку.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017/2018 учебном году по предмету и сводный список участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа

mailto:edu@cheladX.iu

2

олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в ооган
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про
основного общего и среднего общего образования „а базе сайта го
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал

Комитета Л°1̂ М анекщ нуЛНеНИЯ " РИКа3а “  ЗЭМе™

гизациях,
граммам
родских
».!
седателя

Председатель Комитета
С.В. Портье

Е.В. Петрова
264 07 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО «УМЦ» (все обшеобпязовят
организации) образовательный портал Челябинска, сайт городских
состязании «Олимпийский портал» д и интеллекту

ельные
альных

Приложение

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска

и /  1 тгпгот № sm-
f t

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по
французскому языку

(рейтинг победителей и призеров)

№
п/п
1.

ФИО

Покалюхина
У.А.
Данильченко
В.В.

Класс Школа

Савченко А.Ю. | 6

УфимцеваД.М . |5

Гайтанов М.А. | 5

6 .
Ш ириева М.К. 6

7.

8.
9.

10.

11.

Ищенко Е.А.

Морозов Д.С. 5

Плитина Т.Ю. 5

Гребельник С.С. | 6

Кударов JI.C. |5

12.
Ш умановаВ.И. 6

13.

14.

Волкодав В.М.

Орлова П.В.

Зыкова Д.Е.

МБОУ "Еимназия № 48 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 1 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

Баллы Статус

39.00 Победитель

38.00 Победитель

38.00 Победитель

38.00 Победитель

37.00 Победитель

МАОУ "Гимназия № 93  г .
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"

37.00 Победитель

МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 1 г.
Челябинска1______
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия №  23 г.
Челябинска"

J 7. Астахова Ю.А. 5 М ЕРУ "<ЬМ II м, Т1 -  4 a i ^ TmrrV.
— ' I Гостева П.И. | ь | МБОУ "Гимнаэия №  4Я г -----------------

36.00 Победитель

36.00 Победитель

36.00 Победитель

35.00 Призер

35.00 Призер

35.00 Призер

34.00 Призер

34.00 Призер

33.00 Призер

33.00 Призер

32.00 I Призер
32.00 [ Призер

4

Челябинска"
19.

Молодцов Г.О. 6 МБОУ "Еимназия № 48 г.
Челябинска" 32.00 Призер

20.
Лопатка А.П. 6 МАОУ "Еимназия № 80 г.

Челябинска" 31.00 Призер

21.
Петрова А.И. 6 МБОУ "Гимназия № 1 г.

Челябинска" 31.00 Призер

22.
Заболотная М.С. 6 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 30.00 Призер

23. Коновалова
А.А. 6 МБОУ "Гимназия № 1 г.

Челябинска" 30.00 Призер

24.
Шумкова А.М. 5 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 30.00 Призер

25.
Гитман К.О. 5 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 29.00 Призер

26.
Фрумкина А.И. 6 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 29.00 Призер

27. Янюк В.Д. 5 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 29.00 Призер

28.
Аввакумов Е.В. 5 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 28.00 Призер

29.
Порошина С.О. 6 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 28.00 Призер

30.
Сизоненко Ю.С. 6 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 28.00 Призер

31.
Чекорин Г.А. 6 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 28.00 Призер

32.
Булгаков И.А. 5 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 27.00 Призер

33.
Никитин Я.И. 6 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 27.00 Призер

34. Осадчая С.И. 5 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 27.00 Призер

35.
Путков В.В. 6 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска" 27.00 Призер

36.
Банникова В.В. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска" 45.00 Победитель

37. Милёнушкин
А.А. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска" 45.00 Победитель

LO OO Половнёва Е.В. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска" 45.00 Победитель

39.
Сайтов В.К. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 45.00 Победитель

40. Аракелян Э.А. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска" 44.00 Победитель

41.
Бондарь М.Д. 7

МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска" 44.00 Победитель

5

42
Вышинская С.В 8 I МАОУ "Гимназия №93 г.

Челябинска" 44.00 Победитель
43

Иванчин В.В. 7 МАОУ "Еимназия № 80 г.
Челябинска" 44.00 Победитель

44.
Кочетова С.А. 7 МАОУ "Гимназия №  80 г.

Челябинска" 44.00 Победитель
45.

Лесняк К.Е. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г.
Челябинска" 44.00 Победитель

1 46.
Тесленко Т.М. 7 МАОУ "Гимназия №  80 г.

Челябинска" 44.00 Победитель
47.

Уфимцева С.М. 8 МБОУ "Еимназия № 48 г.
Челябинска" 44.00 Победитель

48.
Харламов Л.К. 8 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 44.00 Победитель
49.

Щербатова А.Н. 7 МАОУ "Fимназия № 80 г.
Челябинска" 44.00 Победитель

50.
Дворников В.Б. 7 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 43.00 Победитель
51. Фасхутдинов

Г.К. 8 МБОУ "Еимназия № 48 г.
Челябинска" 43.00 Победитель

52.
Хорева Е.М. 7 МБОУ "Еимназия № 1 г.

Челябинска" 43.00 Победитель
53. Яблоновская

В.К. 7 МАОУ "Еимназия № 80 г.
Челябинска" 43.00 Победитель

54.
Нафиков Р.Ш. 8 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 42.00 Чобедитель
55.

Попова Е.А. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г.
Челябинска" 42.00 ]Победитель

56.
Руденко А.Р. 7 МАОУ "Еимназия № 80 г.

Челябинска" 42.00 Чобедитель
57.

Сергеева Т.В. 8 МБОУ "Еимназия № 48 г.
Челябинска" 42.00 1Чобедитель

58. Череповская
С.А. 7 МАОУ "Еимназия № 80 г.

Челябинска" 42.00 IЧобедитель
Г 59.

Бархатова В.Е. 7 МАОУ "Еимназия №93 г.
Челябинска" 41.00 ГТризер

60.
Поспелова Т.С. 7 МАОУ "Еимназия № 80 г.

Челябинска" 41.00 ГТризер
61.

Якубовская А.С. 8 МАОУ "Еимназия № 23 г.
Челябинска" 41.00 ГIproep

62.
Зласова К. А. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 40.00 Г1ризер
63.

Цель Е.М. 8 1 МАОУ "Еимназия № 80 г.
Челябинска" 40.00 Призер

64.
Лихватских В.К.

8 Г
МБОУ "Еимназия № 48 г.
Челябинска" 10.00 Призер

65. Мешкова М.Д. МБОУ "Еимназия № 48 г 10.00 1Призер

66

67

Михайловская
Е.Б.

Никитина С.А.

68.
Никишина П.Д.

69.
Саморуков М.А.

70.
Стромов М.П.

71.
Теленкова О.С.

79

Ж

81.

8Z

Ж

84.

85.

Ж 7

Агеенко А.Е.

Дони О.Д.

■Совалев Д.К.

Макарова А.В.

Моторина А.И.

Сакк А.А.

Светлолобов
А.А.

Челябинска"
МАОУ "Гимназия №  80 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"

8

7

7

7

Севастьянова
В.Е.

Смирнова Т.В.

Суханова Д.В.

Таукаева С.Р.

Тураева Е.С.

Черепанова П.Е.

Яковлева Д.Н.

МАОУ "Гимназия №  23 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия № 23 г.
Челябинска"_____
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия № 23 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия № 23 г.
Челябинска"_____
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"______
МАОУ "Гимназия № 23 г.
Челябинска"______
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 1 г.
Челябинска"______
МБОУ "Гимназия № 1 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"_____
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"
МБОУ "Гимназия № 1 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска"
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

40.00

40.00

Призер

Призер

40.00

40.00

40.00

40.00 I Пр|изер

Призер

Призер

Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

39.00 Призер

Ярушин А.А. МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 39.00 Призер

Ж

87 .
эухарова Е.А. МБОУ "Гимназия №  48 г.

Челябинска"

Засиленко П.Е. МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска"

38.00 Призер

38.00 Призер

7

Г89
Насыров А. Д. 8 I  МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 38.00 Призер
90. Улыбышева

п . д . 7 МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска" 38.00 Призер

91.
Буркацкая А.В. 7 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 37.00 Призер
92.

Быкова И.В. 7 МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска" 37.00 Призер

93.
Валеева Ю.Е. 7 МАОУ "Гимназия №  23 г.

Челябинска" 37.00 Призер
94.

Дяченко Е.Ю. 7 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 37.00 Призер

95.
Иванова В.А. 7 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 37.00 Призер
96.

Карагенова Е.И. 7 МАОУ "Гимназия № 23 г.
Челябинска" 37.00 Призер

97.
Кимейша А.С. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г.

Челябинска" 37.00 Призер
98. Корнаухова

А.Д. 8 МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска" 37.00 Призер

99.
Крупенко К.А. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 37.00 Призер
100. Меньшикова

А.Д. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 37.00 Призер

101.
Мосягина С.В. 7 МАОУ "Гимназия № 23 г.

Челябинска" 37.00 Призер
Г 102. Никольникова

Е.А. 7 МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска" 37.00 Призер

103.
Фрост П.М. 7 МБОУ "Гимназия № 1 г.

Челябинска" 37.00 Призер
104.

Булатова В.В. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 42.00 Победитель

105.
Гительман Д.Л. 10 МБОУ "Гимназия № 1 г.

Челябинска" 41.00 Победитель
106.

Ерёмина А.Д. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 40.00 Чобедитель

107.
Аввакумов Т.В. 10 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 39.00 Победитель
Г108.

Бондарева В.В. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 39.00 Тобедитель

109. Покалюхина
Д.А. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 37.00 IТобедитель
110.

Салимова С.Р. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 37.00 ГТобедитель

111. Стародубцева
К.Д.

10

МБОУ "Гимназия № 1 г.
Челябинска" 37.00 Г1обедитель

112. Ярославова З.В. 10 МАОУ "Гимназия №93 г. 37.00 ГТобедитель

Челябинска"
113

Богданова В.Д. 9 МБОУ "Еимназия № 48 г.
Челябинска" 35.00 Победитель

114
' Дизендорф И.А. 11 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 35.00 Победитель
115

Дроздова К.Н. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 35.00 Победитель

116 . Колесникова
А.М. 10 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 35.00 Победитель
117

КудароваА.С. 10 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 35.00 Победитель

118
Минаков Т.В. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 35.00 Победитель
119

Рыжова К.Е. 10 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 35.00 Победитель

120
Сафарова Е.Ф. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 35.00 Победитель
121.

Халитова М.И. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 35.00 Победитель

122. Амелькович
Е.А. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 34.00 Призер
123.

Еалиулин Г.С. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 34.00 Призер

124.
Еилязева И.М. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 34.00 Призер
125.

Котлярова А. С. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 34.00 Призер

126.
Кулинич А. А. 10 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 34.00 Призер
127.

Куляшова А.М. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 34.00 Призер

128.
Слободян И.И. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 34.00 Призер
129.

Смачная Е.А. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 34.00 Призер

130. Баранникова
Е.О. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 33.00 Призер
131. Еаврилова Е.В. 11 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 33.00 Призер
132.

Дубровин К.А. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 33.00 Лризер

133.
Ищенко Д.А. 11 МАОУ "Гимназия №93 г.

Челябинска" 33.00 Призер

134. Мерзлякова
А.А. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 33.00 1ризер

135.
Окорокова М.И. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 33.00 ]Чризер

136. Окружной К.Е. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г. 33.00 1Зризер

9

13 ^  Петрова А.Д. 10 МАОУ "Еимназия №93 г.
Челябинска" 33.00 Призер

13!
Юнь С.А. 10 МБОУ "Гимназия №  48 г.

Челябинска" 33.00 Призер
13$

Бастрон В. А. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 32.00 Призер

Шс
Быстров Н.В. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 32.00 Призер
141

Итиксон C.JI. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 32.00 Призер

142
Ишмакова С.Б. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 32.00 Призер
143

КорецкийА.Д. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 32.00 Призер

144
Куприянова Е.Г. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 32.00 Призер
145 Пермякова И.Д. 9 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 32.00 Ппизеп146

Попов С.Н. 10 [ МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска" 32.00 Призер

147.
Сбродова А.А. 10 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 32.00 Призер
148.

Татьянкина А.А. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 32.00 Призер

149.
Шушарина Е.А. 10 МАОУ "Гимназия №93 г.

Челябинска" 32.00 Призер
150.

Абрамкина А.П. 10 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 31.00 Призер

151.
Айтлева П.Л. 10 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 31.00 Призер
152.

Алпацкая М.О. 9 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 31.00 Гризер

153.
Замятина С.Д. 10 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 31.00 Призер
154. Комиссарова

с.д . 10 МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 31.00 1Гризер

155. Москвичева
Е.М. 11 МБОУ "Гимназия № 48 г.

Челябинска" 31.00 Призер
156. Окраинская

П.С. 9 МБОУ "Гимназия № 1 г.
Челябинска" 31.00 IПризер

157.
Пинчук П.А. 10 МАОУ "Гимназия №93 г.

Челябинска" 31.00 гТризер
158.

Смирнова М.Е. 9 Г
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 31.00 г1ризер

Суворина Т.Е. и  :
МБОУ "Гимназия № 48 г.
Челябинска" 31.00 г1ризер

160. Боярский А.С. > ьМБОУ "Гимназия № 48 г 30.00 г1риз(Ф

10

Челябинска"
16]

Верзаков Е.А. 9 МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска" 30.00 Призер

162
' Даутов Д.С. 11 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 30.00 Призер
163 . Дорина А.А. 11 МАОУ "COLL1 № 67 г. Челябинска" 30.00 Пи и зе п
164

Еремина Н.С. 9 МАОУ "Гимназия №93 г.
Челябинска" 30.00 Призер

165
Касимцева В.Д. 9 МАОУ "Еимназия №93 г.

Челябинска" 30.00 Призер
166

М аишеваВ.А. 9 МАОУ "Еимназия №93 г.
Челябинска" 30.00 Призер

167
Никитина С.В. 9 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 30.00 Призер
168

Писклова Ю.Ю. 10 МБОУ "Еимназия № 48 г.
Челябинска" 30.00 Призер

169.
Рязанова Я.О. 9 МАОУ "Еимназия №93 г.

Челябинска" 30.00 Призер
170. Филимонова

Е.М. 10 МАОУ "Еимназия №93 г.
Челябинска" 30.00 Призер

171.
Шевелев М.П. 9 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 30.00 Призер
172.

Аюпов Е.С. 10 МАОУ "Еимназия №93 г.
Челябинска" 29.00 Призер

173.
Еорячих В. А. 10 МАОУ "Еимназия №93 г.

Челябинска" 29.00 Призер
174.

Матьянова А.М. 9 МБОУ "Еимназия № 48 г.
Челябинска" 29.00 Призер

175.
Омегова О.А. 10 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 29.00 1Призер
176.

Плаксина Е.С. 10 МАОУ "Еимназия №93 г.
Челябинска" 29.00 IПризер

177. Поликаренков
н.д. 9 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 29.00 IПризер
178. Приданникова

У .д. 10 МАОУ "Е:имназия № 23 г.
Челябинска" 29.00 ГПризер

179.
Садова В.В. 10 МБОУ "Еимназия № 48 г.

Челябинска" 29.00 Г1ризер

Е.В. Петрова
264 07 63